
(35) 
545 16/1 91: 1. beh. af f. 1.1. vedr. social bistand 546 

[Socialministeren] 

Jeg vil derefter gå over til nogle kommentarer 
til nogle af de ting, der har været rejst. Aller- 
først til fru Pernille Forchhammer, der spørger 
om begrundelsen for de 30 timer og for, at de 
skulle gå op til 12 måneder før beskæftigelses- 
tilbud, vil jeg gerne sige, at begrundelsen er, at 
vi ønsker at få så mange i gang som overhove- 
det muligt. Men der står »op til«, og der er ikke 
noget i vejen for, at kommunerne sætter dem i 
gang noget før, og det vil de også have et incita- 
ment til at gøre i kraft af, at de jo samtidig har 
mulighed for at få penge igennem aktiverings- 
puljen. 

Fru Pia Christmas-Møller nævner, at det er 
vigtigt, at vi får de unge i gang så hurtigt som 
muligt, og at dette drejer sig om, at de unge får 
en positiv arbejdsidentitet, inden de bliver ret 
gamle. Det vil jeg gerne være med til at lægge 
meget stor vægt på. Der er ikke noget, der er 
mere ødelæggende for et ungt menneske end at 
få lov til at gå ledig i lang tid. 

Hr. Jørn Pedersen stillede et direkte spørgs- 
mål til mig, og jeg er da meget glad for, at du 
siger, at ungdomspakken har været en udmær- 
ket løsning for kommunen, men at du måske li- 
ge for øjeblikket føler en . . .  

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Må jeg lige have lov at gøre opmærksom på, 

at der ikke må tales direkte til medlemmerne. 
Det hedder: hr. Jørn Pedersen. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Undskyld, hr. formand. 
Fru Eva Kjer Hansen påpeger, at det er vig- 

tigt, at vi får de unge aktiveret, og det er da en 
ting, jeg kun kan tilslutte mig. Det er også en af 
begrundelserne for, at bistandshjælpen får et 
længere stræk, inden de kommer op på den hø- 
je sats, at vi vil sende nogle signaler til de unge 
om, at de ikke skal gå i gang med større udgif- 
ter, end de har mulighed for at klare. 

Til hr. Tom Behnke fra Fremskridtspartiet vil 
jeg sige tak for den positive modtagelse af lov- 
forslaget, og jeg er glad for at høre, at man vil gå 
ind i et positivt forløb. 

Vedrørende praktikpladssituationen bliver 
jeg nødt til at henvise de spørgsmål, der er stil- 
let her, til Uddannelsesudvalget, da de jo ikke 
vedrører dette lovforslag. 

Fru Bente Juncker siger, at det er udsigtsløst 
for de unge, når de skal være passive, og det 

kan vi kun være enige i. Her var også nogle 
spørgsmål omkring praktikpladssituationen, 
som jeg nok også må sige hører hjemme i Ud- 
dannelsesudvalget. 

Vedrørende finansiering af produktionssko- 
lepladser kan jeg da sige, at det er med på fi- 
nansloven og kan gå ind i den samlede drøftel- 
se, når vi skal have den vedtaget. 

Fru Hanne Thanning Jacobsen siger det 
samme med, at man er ked af, at der skal gå så 
lang tid, inden man kommer på en højere sats 
for kontanthjælp, og så føler SF, at 5 måneder 
er for lidt, men at man er fuldstændig enige i, at 
det er vigtigt, at vi får alle unge i arbejde, og at 
vi måske får dem ud omkring og se på tværs af 
nogle ting. 

Til fru Marianne Jelved fra De Radikale vil 
jeg sige tak for det positive tilsagn om at med- 
virke ved lovens gennemførelse, og det samme 
gælder hr. Glønborg fra Kristeligt Folkeparti. 

Afsluttende vil jeg alt i alt meget gerne takke 
for den positive modtagelse, som jeg føler at 
lovforslaget har fået. Jeg finder, at det er vigtigt, 
at den aktiveringslinje, som vi har påbegyndt, 
fortsættes, og at vi får fundet frem til nogle løs- 
ninger, sådan at vi ikke taber de unge på gulvet. 
Jeg håber, at vi gennem det forestående ud- 
valgsarbejde finder frem til en løsning, som bå- 
de de unge og vi kan være tjent med. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige, at jeg har den allerstørste 

forståelse for, at det kan være lidt svært at væn- 
ne sig til den tiltaleform, der er foreskrevet i for- 
retningsordenen -  det skal ministeren være helt 
sikker på -  men jeg er altså nødt til ikke at hvæ- 
se ad ministeren, men gøre en bemærkning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 


